令和 ７年１０月 ９日
３年生保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校
校 長 深 野 泰 宏

３年生「キャリア桐の葉Ⅲ」 校外学習の実施について

平素は、本校教育活動の充実のために、ご協力いただきありがとうございます。

さて、３年生では、「キャリア桐の葉Ⅲ」の学習の一環として、下記のとおり校外学習を行います。

つきましては、その趣旨並びに日程等についてご理解とご協力をお願いいたします。

１ 目 的

（１）豊かな自然の中でのアクティブスポーツを通して体を動かすことの楽しさを体験的に学び、人と

自然の共生について考える。

（２）アクティブスポーツでの集団行動を通して、お互いを尊重し合い協力することの大切さを学ぶ。

２ 実施日時 令和 ７年１０月３１日（金） ８：００～１６：３０（雨天決行）

３ 行 き 先 六甲山アスレチックパーク GREENIA
（〒 657-0101兵庫県神戸市灘区六甲山町北六甲 4512-98）

４ 参 加 者 第３学年 生徒７９名（男子３８名、女子４１名）
引率教員 田中 雄、南本 一樹、圓井 章代

５ 日 程

８：００ 和歌山駅東口に集合

８：１０ 借り上げバスにて六甲山アスレチックパーク GREENIAへ移動
１０：４０～１４：５０ アクティブスポーツ体験（途中昼食休憩を含む）

１５：００ 借り上げバスにて和歌山駅へ移動

１６：３０（予定） 和歌山駅にて解散

６ 服 装 活動（運動）に適した服装

７ 持 ち 物 弁当、水筒、おやつ、お小遣い（飲料等の購入のため）、着替え（必要な人）

８ 費 用 後日精算し、集金します。

９ その他

（１）欠席する場合は、７：５０までに担任の携帯電話に連絡してください。

（２）警報発令見込み等により実施判断が必要な場合、その判断を１０月３０日（木）１４：３０

に行います。